UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917
Telefone/Fax (87) 2101-6753 – e-mail: proen@univasf.edu.br

AVISO

Informamos que em função do cenário atual, os prazos do processo seletivo do
programa BIA – Edital 02/2020-PROEN serão alterados conforme cronograma abaixo.

DO CRONOGRAMA

Ativi
dade

Período

Divulgação do Edital 02/2020 – BIA/UNIVASF 20 de fevereiro de 2020

Inscrições dos projetos, pelos docentes, no sistema PS 21 de fevereiro a 08 de
março

de 2020

Divulgação da relação de projetos inscritos no programa
BIA

09 de março de 2020

Julgamento das propostas pela Comissão de Seleção 10 a 12 de março de 2020

Divulgação do resultado preliminar da classificação dos
projetos no Sistema

PS

A partir de 12 de março de
2020

Prazo para recurso contra o resultado parcial dos projetos
classificados no

Sistema PS

Até 24 horas após a
divulgação

do resultado parcial

Resultado final da classificação dos projetos, divulgado no
sistema PS

A partir de 13 de março de
2020

Inscrição dos alunos no processo seletivo BIA 14 de março a 17 de maio de

2020

Divulgação da relação de alunos inscritos no programa BIA 19 de maio de 2020

Divulgação da alocação dos estudantes nos projetos A partir de 22 de maio de
2020

Entrega de documentação para implementação da bolsa
BIA

Até 29 de maio de 2020*

Início da vigência da bolsa 01 de junho de 2020**

*por e-mail; a documentação impressa poderá ser entregue até o dia 05/06/2020

**esta data está sujeita a alteração, dependendo do retorno às atividades presenciais na
Univasf

Agradecemos a compreensão e pedimos muita atenção a este aviso.

Petrolina, 29 de abril de 2020

Atenciosamente,

DPEG/PROEN/Univasf

mailto:proen@univasf.edu.br